
6 марта 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№24
(2480)

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 февраля 2024 года                                                                                                                                           № 300

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 «О местном бюджете на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
главой 5 Положения о бюджетном процессе в Ильском городском 
поселении Северского района, утвержденного решением Совета 
Ильского городского поселения Северского района от 14 ноября 
2017 года № 231 Совет Ильского городского поселения Северско-
го района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ильского городского 
поселения Северского района от 21 декабря 2023 года № 286 
«О местном бюджете на 2024 год».

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 

2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 173 599,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 184 901,9 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ильско-

го городского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. руб., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Ильского городского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 11 302,2 тыс. рублей.
1.2. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам видов расходов, клас-
сификации расходов бюджетов на 2024 год» утвердить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов мест-
ного бюджета на 2024 год» утвердить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год» утвердить 
в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему реше-
нию.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на администрацию Ильского городского поселения Северского 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Ильского городского поселения 
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского городского 
поселения Северского района                                А.Д. ЕГОРОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 29.02.2024 г. № 300

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование расходов Рз ПР Сумма

1 2 3 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 184 901,9

Общегосударственные вопросы 01 00 51 434,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 1 862,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16 599,9

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 415,1

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 01 07 2 000,0

Резервные фонды 01 11 85,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 472,3

Национальная оборона 02 00 2 373,2

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 2 373,2

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 03 00 7 178,3

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 6 661,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 517,3



2 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Национальная экономика 04 00 12 615,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 516,7

Связь и информатика 04 10 800,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2 299,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 77 877,0

Жилищное хозяйство 05 01 1 947,7

Коммунальное хозяйство 05 02 10 484,9

Благоустройство 05 03 65 444,4

Образование 07 00 1 200,9

Молодежная политика 07 07 1 200,9

Культура и кинематография 08 00 16 825,5

Культура 08 01 16 825,5

Социальная политика 10 00 3 024,2

Пенсионное обеспечение 10 01 774,9

Социальное обеспечение населения 10 03 285,0

Охрана семьи и детства 10 04 1 964,3

Физическая культура и  спорт 11 00 11 872,3

Массовый спорт 11 02 11 872,3

Средства массовой информации 12 00 500,0

Периодическая печать и издательства 12 02 500,0

Заместитель начальника отдела 
финансов, бюджета и экономики             Ю.А. БУРМИСТРОВА.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 29.02.2024 г. № 300

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

(тыс. рублей)

№ Наименование ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО: 184 901,9

Муниципальная программа 
"Доступная среда" 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение доступности 
для инвалидов и других 
маломобильных граждан 
объектов социальной инфра-
структуры

02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная программа 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожно-
го хозяйства"

04 0 00 00000 9 516,7

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения

04 1 00 00000 8 316,7

Мероприятия, финансируе-
мые за счет средств дорожно-
го фонда

04 1 00 10360 8 316,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

04 1 00 10360 200 8 316,7

Обеспечение безопасности 
дорожного движения 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, финансируе-
мые за счет средств дорожно-
го фонда

04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

04 2 00 10360 200 1 200,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения и развитие каза-
чества в Ильском город-
ском поселении"

05 0 00 00000 7 163,3

Мероприятия по  предупреж-
дению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий

05 1 00 00000 6 261,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 00 00590 5 811,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций  органами  
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

05 1 00 00590 100 2 529,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 00590 200 200,0

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 3 081,5

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

05 1 00 10100 450,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

05 1 00 10100 200 450,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с 
преступностью 

05 2 00 00000 423,2

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонару-
шений

05 2 00 10170 423,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 2 00 10170 600 423,2



3«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Профилактика терроризма и 
экстремизма в поселении 05 4 00 00000 10,0

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и развитие Кубан-
ского казачества 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 6 00 10180 200 50,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

05 7 00 10120 200 200,0

Безопасность людей на во-
дных объектах 05 8 00 00000 19,1

Осуществление мероприятий 
по безопасности людей на 
водных объектах

05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

05 8 00 10200 200 19,1

Построение, модернизация, 
развитие и эксплуатация 
аппаратно-программного ком-
плекса "Безопасный город" 
на территории Северского 
района

05 9 00 00000 200,0

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

05 9 00 10220 200 200,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры Иль-
ского городского поселения 
Северского района"

06 0 00 00000 16 825,5

Развитие культуры 06 1 00 00000 16 825,5

Развитие централизованной 
клубной системы 06 1 05 00000 14 370,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 05 00590 14 370,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

06 1 05 00590 600 14 370,5

Проведение праздничных 
мероприятий 06 1 08 00000 720,0

Мероприятия в сфере сохра-
нения и развития культуры 06 1 08 10550 720,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

06 1 08 10550 200 720,0

Сохранение объектов культур-
ного наследия, находящихся в 
собственности поселения

06 1 09 00000 1 735,0

Сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия

06 1 09 10630 1 735,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 1 09 10630 200 1 735,0

Реализация федеральной 
целевой программы "Увекове-
чение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 
2024 годы"

06 1 09 L2990 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

06 1 09 L2990 200 0,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта"

08 0 00 00000 11 872,3

Развитие физической культу-
ры и спорта 08 1 00 00000 11 872,3

Развитие учреждений спор-
тивной направленности 08 1 02 00000 11 872,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 1 02 00590 11 872,3

Расходы на выплату персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, 
казенными учреждениями

08 1 02 00590 100 7 047,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 08 1 02 00590 800 800,0

Муниципальная программа 
"Молодежь Ильского город-
ского поселения Северского 
района"

10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Ильского город-
ского поселения Северского 
района

10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и патриотиче-
ское воспитание, творческое, 
интеллектуальное, духов-
но-нравственное развитие 
молодежи

10 1 01 00000 45,0

Проведение мероприятия для 
детей и молодежи 10 1 01 10520 45,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

10 1 01 10520 200 45,0

Формирование здорового 
образа жизни молодежи 10 1 02 00000 250,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 02 10520 250,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

10 1 02 10520 200 250,0

Содействие экономической 
самостоятельности молодых 
граждан, организация трудо-
вого воспитания, профессио-
нального самоопределения и 
занятости молодежи

10 1 03 00000 905,9



4 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 1 03 10520 905,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций  органами  
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

10 1 03 10520 100 865,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

10 1 03 10520 200 40,0

Муниципальная программа 
"Региональная политика и 
развитие гражданского об-
щества Ильского городского 
поселения"

11 0 00 00000 834,0

Поддержка территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 00000 774,0

Развитие территориального 
общественного самоуправ-
ления

11 1 00 10040 774,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 774,0

Развитие муниципальной 
службы Ильского городского 
поселения

11 3 00 00000 60,0

Развитие муниципальной 
службы 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная программа 
"Формирование условий 
для духовно-нравственного 
развития граждан"

12 0 00 00000 270,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 00000 270,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

12 1 00 10590 270,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям

12 1 00 10590 600 270,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
и территориальное разви-
тие Ильского городского 
поселения Северского 
района"

13 0 00 00000 4 203,7

Управление муниципальной 
собственностью 13 1 00 00000 1 259,7

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, при-
знание прав и регулирование 
отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

13 1 00 10070 200 1 259,7

Мероприятия по подготовке 
градостроительной и земле-
устроительной документации 
на территории поселения

13 2 00 00000 2 944,0

Подготовка градостроитель-
ной и землеустроительной 
документации

13 2 00 10290 700,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

13 2 00 10290 200 700,0

Подготовка изменений в 
правила землепользования и 
застройки

13 2 00 S2570 2 244,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

13 2 00 S2570 200 2 244,0

Муниципальная программа 
"Профилактика незаконного 
оборота наркотиков на тер-
ритории Ильского городско-
го поселения Северского 
района"

14 0 00 00000 15,0

Профилактика незаконного 
оборота наркотиков 14 1 00 00000 15,0

Организация и осуществле-
ние мероприятий по работе с 
детьми и молодежью, направ-
ленных на профилактику рас-
пространения и употребления 
наркотических средств

14 1 01 00000 15,0

Профилактика наркомании и 
незаконного оборота наркоти-
ческих средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров 

14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

14 1 01 10140 200 15,0

Муниципальная программа 
"Информационное обще-
ство Ильского городского 
поселения Северского 
района"

15 0 00 00000 1 300,0

Информационное обеспече-
ние и сопровождение 15 1 00 00000 500,0

Информационное обеспече-
ние деятельности админи-
страции

15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

15 1 00 10600 200 500,0

Информационный Северский 
район 15 2 00 00000 800,0

Информатизация админи-
страции Ильского городского 
поселения Северского района

15 2 00 10620 800,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

15 2 00 10620 200 800,0

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ильском 
городском поселении Се-
верского района"

17 0 00 00000 1 850,0

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффек-
тивности 

17 3 00 00000 1 850,0

Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффек-
тивности

17 3 00 10340 1 850,0



5«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

17 3 00 10340 200 1 850,0

Муниципальная программа 
"Развитие малого и сред-
него предпринимательства 
на территории Ильского 
городского поселения"

19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 19 1 00 00000 55,0

Развитие системы поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

19 1 01 00000 55,0

Муниципальная поддержка 
малого среднего предпри-
нимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства

19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

19 1 01 10300 200 55,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нальной инфраструктуры 
Ильского городского посе-
ления Северского района"

20 0 00 0000 12 432,6

Развитие жилищного хозяй-
ства 20 1 00 00000 1 947,7

Капитальный ремонт жилищ-
ного фонда 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

20 1 00 10370 200 1 947,7

Развитие водоснабжения и 
водоотведения поселения 20 2 00 00000 8 704,9

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 20 2 00 10480 8 704,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

20 2 00 10480 200 8 704,9

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 1 000,0

Мероприятие в области ком-
мунального хозяйства 20 3 00 10480 1 000,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

20 3 00 10480 200 1 000,0

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 780,0

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства 20 4 00 10480 780,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

20 4 00 10480 200 780,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство терри-
тории Ильского городского 
поселения Северского 
района"

21 0 00 00000 4 434,5

Развитие, содержание и 
ремонт систем наружного ос-
вещения населенных пунктов

21 1 00 00000 1 600,0

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 1 600,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

21 1 00 10410 200 1 600,0

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения

21 2 00 00000 100,0

Организация ритуальных 
услуг и мест захоронения 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 00000 500,0

Участие в организации 
деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному 
накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных 
отходов

21 3 00 10440 500,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

21 3 00 10440 200 500,0

Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
объектов благоустройства 
поселения

21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 21 4 00 10420 434,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

21 4 00 10420 200 434,5

Мероприятия по благоустрой-
ству территории 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная программа  
"Молодой семье - доступ-
ное жилье"

22 0 00 00000 1 964,3

Обеспечение жильем моло-
дых семей 22 1 00 00000 1 964,3

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем моло-
дых семей

22 1 00 L4970 1 964,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 1 964,3

Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды"

28 0 00 00000 37 538,3

Формирование современной 
городской среды 28 1 00 00000 37 538,3

Благоустройство обществен-
ных территорий 28 1 F2 00000 37 538,3

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

28 1 F2 55550 37 538,3



6 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

28 1 F2 55550 200 37 538,3

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования 

50 0 00 00000 1 862,5

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1 862,5

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 1 862,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

50 1 00 00190 100 1 862,5

Обеспечение деятельности 
администрации 51 0 00 00000 46 497,3

Обеспечение функций адми-
нистрации 51 1 00 00000 38 304,8

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 15 885,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 1 00 00190 100 14 760,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

51 1 00 00190 200 1 000,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 1 00 00190 800 125,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 1 00 00590 20 046,4

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций  органами  
местного самоуправления , 
казенными учреждениями

51 1 00 00590 100 17 501,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

51 1 00 00590 200 2 500,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 1 00 00590 800 45,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 10810 600,0

Иные выплаты персоналу го-
сударственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

51 1 00 10810 100 500,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

51 1 00 10810 200 100,0

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 1 00 51180 100 1 773,2

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организа-
ции деятельности админи-
стративных комиссий

51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

51 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0

Резервный фонд админи-
страции 51 3 00 10010 100,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 51 3 00 10010 800 85,0

Централизованные бухгал-
терии 51 5 00 00000 5 818,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

51 5 00 00590 5 818,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями

51 5 00 00590 100 5 118,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

51 5 00 00590 200 700,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

51 7 00 00000 1 559,7

Доплата к пенсиям муници-
пальных служащих 51 7 00 10030 774,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 774,9

Ведение похозяйственного 
учета 51 7 00 10060 784,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

51 7 00 10060 200 784,8

Обеспечение переданных 
полномочий 51 9 00 00000 707,1

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд

51 9 00 20040 539,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 539,0

Выполнение полномочий 
по ведению внутреннего 
контроля

51 9 00 20050 168,1

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 168,1

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образова-
ния Северский район

55 0 00 00000 415,1



7«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 415,1

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

55 2 00 00190 415,1

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 415,1

Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства 61 0 00 00000 21 521,6

Благоустройство 61 4 00 00000 21 521,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

61 4 00 00590 21 521,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций  органами  
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

61 4 00 00590 100 12 118,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

61 4 00 00590 200 9 293,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 61 4 00 00590 800 110,0

Другие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного самоу-
правления

99 0 00 00000 3 029,3

Прочие обязательства 99 9 00 00000 3 029,3

Прочие обязательства 99 9 00 10020 1 029,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

99 9 00 10020 200 904,6

Иные бюджетные ассигно-
вания 99 9 00 10020 800 124,7

Обеспечение проведения 
выборов 99 9 00 10580 2 000,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 99 9 00 10580 800 2 000,0

Заместитель начальника отдела 
финансов, бюджета и экономики             Ю.А. БУРМИСТРОВА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 29.02.2024 г. № 300

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год

Наименование 
главного 

распорядителя 
кредитов

Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 184 901,9

Совет Ильского 
городского посе-
ления

991 415,1

Общегосудар-
ственные вопросы 991 01 415,1

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и 
органов финансово-
го (финансово-бюд-
жетного) надзора

991 01 06 415,1

Обеспечение дея-
тельности контроль-
но-счетной палаты 
муниципального 
образования Север-
ский район

991 01 06 55 0 00 00000 415,1

Контрольно-счетная 
палата 991 01 06 55 2 00 00000 415,1

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

991 01 06 55 2 00 00190 415,1

Межбюджетные 
трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 415,1

Администрация 
Ильского город-
ского поселения

992 184 486,8

Общегосударствен-
ные вопросы 992 01 51 019,7

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования

992 01 02 1 862,5

Обеспечение 
деятельности главы 
муниципального 
образования 

992 01 02 50 0 00 00000 1 862,5

Высшее должност-
ное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1 862,5

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1 862,5

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 862,5

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

992 01 04 16 599,9



8 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 01 04 51 0 00 00000 16 599,9

Обеспечение функ-
ций администрации 992 01 04 51 1 00 00000 15 885,2

Расходы на обе-
спечение функций 
органов местного 
самоуправления

992 01 04 51 1 00 00190 15 885,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 14 760,2

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 1 00 00190 200 1 000,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 125,0

Административные 
комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6

Осуществление 
отдельных государ-
ственных полномо-
чий по образованию 
и организации 
деятельности ад-
министративных 
комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение пере-
данных полномочий 992 01 04 51 9 00 00000 707,1

Выполнение полно-
мочий на опреде-
ление поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения муни-
ципальных нужд

992 01 04 51 9 00 20040 539,0

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 539,0

Выполнение полно-
мочий по ведению 
внутреннего кон-
троля

992 01 04 51 9 00 20050 168,1

Межбюджетные 
трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 168,1

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

992 01 07 2 000,0

Другие непрограмм-
ные направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 07 99 0 00 00000 2 000,0

Прочие обязатель-
ства 992 01 07 99 9 00 00000 2 000,0

Обеспечение прове-
дения выборов 992 01 07 99 9 00 10580 800 2 000,0

Резервные фонды 992 01 11 85,0

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 01 11 51 0 00 00000 85,0

Финансовое обеспе-
чение непредвиден-
ных расходов

992 01 11 51 3 00 00000 85,0

Резервный фонд 
администрации 992 01 11 51 3 00 10010 85,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 85,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

992 01 13 30 472,3

Муниципальная 
программа "Регио-
нальная политика и 
развитие граждан-
ского общества 
Ильского городского 
поселения"

992 01 13 11 0 00 00000 834,0

Поддержка террито-
риального обще-
ственного самоу-
правления

992 01 13 11 1 00 00000 774,0

Развитие террито-
риального обще-
ственного самоу-
правления

992 01 13 11 1 00 10040 774,0

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населению

992 01 13 11 1 00 10040 300 774,0

Развитие муници-
пальной службы 
Ильского городского 
поселения

992 01 13 11 3 00 00000 60,0

Развитие муници-
пальной службы 992 01 13 11 3 00 10640 60,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 60,0

Муниципальная про-
грамма "Социаль-
но-экономическое 
и территориальное 
развитие Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 01 13 13 0 00 00000 1 959,7

Управление муници-
пальной собствен-
ностью

992 01 13 13 1 00 00000 1 259,7

Управление муници-
пальным имуще-
ством, связанное с 
оценкой недвижи-
мости, признание 
прав и регулиро-
вание отношений 
по муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1 259,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 1 259,7



9«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроительной 
документации на 
территории посе-
ления

992 01 13 13 2 00 00000 700,0

Подготовка гра-
достроительной и 
землеустроительной 
документации

992 01 13 13 2 00 10290 700,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 13 2 00 10290 200 700,0

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 01 13 51 0 00 00000 26 649,3

Обеспечение функ-
ций администрации 992 01 13 51 1 00 00000 20 046,4

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 1 00 00590 20 046,4

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления , казенными 
учреждениями

992 01 13 51 1 00 00590 100 17 501,4

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 1 00 00590 200 2 500,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 45,0

Централизованные 
бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 5 818,1

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 5 818,1

Расходы на вы-
платы персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций органами мест-
ного самоуправ-
ления , казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 5 118,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 700,0

Реализация 
муниципальных 
функций, связанных 
с муниципальным 
управлением

992 01 13 51 7 00 00000 784,8

Ведение похозяй-
ственного учета 992 01 13 51 7 00 10060 784,8

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 7 00 10060 200 784,8

Другие непрограмм-
ные направления 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

992 01 13 99 0 00 00000 1 029,3

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 00000 1 029,3

Прочие обязатель-
ства 992 01 13 99 9 00 10020 1 029,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 904,6

Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 13 99 9 00 10020 800 124,7

Национальная 
оборона 992 02 2 373,2

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 2 373,2

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 02 03 51 0 00 00000 2 373,2

Обеспечение функ-
ций администрации 992 02 03 51 1 00 00000 2 373,2

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 10810 600,0

Иные выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов, 
за исключением 
фонда оплаты труда

992 02 03 51 1 00 10810 100 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 02 03 51 1 00 10810 200 100,0

Субвенции на 
осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комисса-
риаты

992 02 03 51 1 00 51180 1 773,2

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного самоу-
правления, казенны-
ми учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1 773,2

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

992 03 7 178,3

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
пожарная безопас-
ность

992 03 10 6 661,0



10 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение безопасности 
населения и раз-
витие казачества в 
Ильском городском 
поселении"

992 03 10 05 0 00 00000 6 661,0

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, 
стихийных бедствий 
и их последствий

992 03 10 05 1 00 00000 6 261,0

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 03 10 05 1 00 00590 5 811,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного самоу-
правления, казенны-
ми учреждениями

992 03 10 05 1 00 00590 100 2 529,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 00590 200 200,0

Межбюджетные 
трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 3 081,5

Предупреждение 
и ликвидация по-
следствий чрезвы-
чайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техно-
генного характера

992 03 10 05 1 00 10100 450,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 450,0

Пожарная безопас-
ность 992 03 10 05 7 00 00000 200,0

Мероприятия по 
обеспечению пожар-
ной безопасности

992 03 10 05 7 00 10120 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 200,0

Построение, модер-
низация, развитие 
и эксплуатация ап-
паратно-программ-
ного комплекса 
"Безопасный город" 
на территории Се-
верского района

992 03 10 05 9 00 00000 200,0

Безопасный Север-
ский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранитель-
ной деятельности

992 03 14 517,3

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение безопасности 
населения и раз-
витие казачества в 
Ильском городском 
поселении"

992 03 14 05 0 00 00000 502,3

Укрепление право-
порядка, профи-
лактика правона-
рушений, усиление 
борьбы с преступ-
ностью

992 03 14 05 2 00 00000 423,2

Укрепление право-
порядка, профи-
лактика правонару-
шений

992 03 14 05 2 00 10170 423,2

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 03 14 05 2 00 10170 600 423,2

Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
поселении

992 03 14 05 4 00 00000 10,0

Профилактика 
терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 10,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 4 00 10130 200 10,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 00000 50,0

Поддержка и раз-
витие Кубанского 
казачества

992 03 14 05 6 00 10180 50,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 6 00 10180 200 50,0

Безопасность 
людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 00000 19,1

Осуществление 
мероприятий по без-
опасности людей на 
водных объектах

992 03 14 05 8 00 10200 19,1

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 19,1

Муниципальная 
программа "Профи-
лактика незаконного 
оборота наркотиков 
на территории 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 03 14 14 0 00 00000 15,0



11«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Профилактика не-
законного оборота 
наркотиков

992 03 14 14 1 00 00000 15,0

Организация и осу-
ществление меро-
приятий по работе с 
детьми и молоде-
жью, направленных 
на профилактику 
распространения и 
употребления нар-
котических средств

992 03 14 14 1 01 00000 15,0

Профилактика 
наркомании и не-
законного оборота 
наркотических 
средств, психотроп-
ных веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 15,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 03 14 14 1 01 10140 200 15,0

Национальная 
экономика 992 04 12 615,7

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 992 04 09 9 516,7

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное и устой-
чивое развитие в 
сфере дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 9 516,7

Дорожная деятель-
ность в отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения

992 04 09 04 1 00 00000 8 316,7

Мероприятия, 
финансируемые за 
счет средств дорож-
ного фонда

992 04 09 04 1 00 10360 8 316,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 8 316,7

Обеспечение безо-
пасности дорожного 
движения

992 04 09 04 2 00 00000 1 200,0

Мероприятия, 
финансируемые за 
счет средств дорож-
ного фонда

992 04 09 04 2 00 10360 1 200,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 1 200,0

Связь и информа-
тика 992 04 10 800,0

Муниципальная про-
грамма "Информа-
ционное общество 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 04 10 15 0 00 00000 800,0

Информационный 
Северский район 992 04 10 15 2 00 00000 800,0

Информатизация 
администрации 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района

992 04 10 15 2 00 10620 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 10 15 2 00 10620 200 800,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики

992 04 12 2 299,0

Муниципальная про-
грамма "Социаль-
но-экономическое 
и территориальное 
развитие Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 04 12 13 0 00 00000 2 244,0

Мероприятия по 
подготовке градо-
строительной и 
землеустроительной 
документации на 
территории посе-
ления

992 04 12 13 2 00 00000 2 244,0

Подготовка изме-
нений в правила 
землепользования и 
застройки

992 04 12 13 2 00 S2570 2 244,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 13 2 00 S2570 200 2 244,0

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства на территории 
Ильского городского 
поселения"

992 04 12 19 0 00 00000 55,0

Развитие малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 00 00000 55,0

Развитие систе-
мы поддержки 
субъектов малого и 
среднего предпри-
нимательства

992 04 12 19 1 01 00000 55,0

Муниципальная 
поддержка малого 
среднего пред-
принимательства, 
включая крестьян-
ские (фермерские) 
хозяйства

992 04 12 19 1 01 10300 55,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 04 12 19 1 01 10300 200 55,0

Жилищно-комму-
нальное хозяй-
ство

992 05 77 877,0

Жилищное хозяй-
ство 992 05 01 1 947,7



12 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 05 01 20 0 00 00000 1 947,7

Развитие жилищно-
го хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 1 947,7

Капитальный 
ремонт жилищного 
фонда

992 05 01 20 1 00 10370 1 947,7

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 01 20 1 00 10370 200 1 947,7

Коммунальное 
хозяйство 992 05 02 10 484,9

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие жилищ-
но-коммунальной 
инфраструктуры 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 05 02 20 0 00 00000 10 484,9

Развитие водоснаб-
жения и водоотве-
дения

992 05 02 20 2 00 00000 8 704,9

Мероприятия в 
области коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 2 00 10480 8 704,9

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 2 00 10480 200 8 704,9

Развитие те-
плоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 1 000,0

Мероприятия в 
области коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 3 00 10480 1 000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 3 00 10480 200 1 000,0

Развитие газоснаб-
жения 992 05 02 20 4 00 00000 780,0

Мероприятия в 
области коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 20 4 00 10480 780,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 02 20 4 00 10480 200 780,0

Благоустройство 992 05 03 65 444,4

Муниципальная про-
грамма "Доступная 
среда"

992 05 03 02 0 00 00000 100,0

Доступная среда 992 05 03 02 1 00 00000 100,0

Обеспечение 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
граждан объектов 
социальной инфра-
структуры

992 05 03 02 1 00 10660 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 02 1 00 10660 200 100,0

Муниципальная про-
грамма "Энергосбе-
режение и повыше-
ние энергетической 
эффективности в 
Ильском городском 
поселении Север-
ского района"

992 05 03 17 0 00 00000 1 850,0

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 

992 05 03 17 3 00 00000 1 850,0

Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

992 05 03 17 3 00 10340 1 850,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 17 3 00 10340 200 1 850,0

Муниципальная 
программа "Благоу-
стройство терри-
тории Ильского го-
родского поселения 
Северского района"

992 05 03 21 0 00 00000 4 434,5

Развитие, содержа-
ние и ремонт систем 
наружного осве-
щения населенных 
пунктов

992 05 03 21 1 00 00000 1 600,0

Развитие уличного 
освещение 992 05 03 21 1 00 10410 1 600,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 1 600,0

Организация 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 00000 100,0

Организация риту-
альных услуг и мест 
захоронения

992 05 03 21 2 00 10430 100,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 100,0

Участие в организа-
ции деятельности 
по накоплению (в 
том числе раздель-
ному накоплению) и 
транспортированию 
твердых коммуналь-
ных отходов

992 05 03 21 3 00 00000 500,0



13«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Участие в организа-
ции деятельности 
по накоплению (в 
том числе раздель-
ному накоплению) и 
транспортированию 
твердых коммуналь-
ных отходов

992 05 03 21 3 00 10440 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 3 00 10440 200 500,0

Строительство, ка-
питальный ремонт, 
ремонт и содер-
жание объектов 
благоустройства 
поселения

992 05 03 21 4 00 00000 2 234,5

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 434,5

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 434,5

Мероприятия по 
благоустройству 
территории

992 05 03 21 4 00 10450 1 800,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 1 800,0

Муниципальная про-
грамма "Формиро-
вание современной 
городской среды"

992 05 03 28 0 00 00000 37 538,3

Формирование 
современной город-
ской среды

992 05 03 28 1 00 00000 37 538,3

Благоустройство 
общественных 
территорий

992 05 03 28 1 F2 00000 37 538,3

Реализация про-
грамм формирова-
ния современной 
городской среды

992 05 03 28 1 F2 55550 37 538,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 28 1 F2 55550 200 37 538,3

Развитие жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

992 05 03 61 0 00 00000 21 521,6

Благоустройство 992 05 03 61 4 00 00000 21 521,6

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 05 03 61 4 00 00590 21 521,6

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного самоу-
правления, казенны-
ми учреждениями

992 05 03 61 4 00 00590 100 12 118,6

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 05 03 61 4 00 00590 200 9 293,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 05 03 61 4 00 00590 800 110,0

Образование 992 07 1 200,9

Молодежная поли-
тика 992 07 07 1 200,9

Муниципальная про-
грамма "Молодежь 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 07 07 10 0 00 00000 1 200,9

Молодежь Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района

992 07 07 10 1 00 00000 1 200,9

Гражданское и па-
триотическое воспи-
тание, творческое, 
интеллектуальное, 
духовно-нрав-
ственное развитие 
молодежи

992 07 07 10 1 01 00000 45,0

Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 01 10520 45,0

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного самоу-
правления, казенны-
ми учреждениями

992 07 07 10 1 01 10520 200 45,0

Формирование здо-
рового образа жизни 
молодежи 

992 07 07 10 1 02 00000 250,0

Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 02 10520 250,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 02 10520 200 250,0

Содействие 
экономической 
самостоятельности 
молодых граждан, 
организация тру-
дового воспитания, 
профессионального 
самоопределения и 
занятости молодежи

992 07 07 10 1 03 00000 905,9

Проведение меро-
приятий для детей и 
молодежи

992 07 07 10 1 03 10520 905,9

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного самоу-
правления, казенны-
ми учреждениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 865,9



14 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 07 07 10 1 03 10520 200 40,0

Культура и кинема-
тография 992 08 16 825,5

Культура 992 08 01 16 825,5

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
культуры Ильского 
городского посе-
ления Северского 
района"

992 08 01 06 0 00 00000 16 825,5

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 16 825,5

Развитие централи-
зованной клубной 
системы

992 08 01 06 1 05 00000 14 370,5

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 14 370,5

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 14 370,5

Проведение празд-
ничных меропри-
ятий

992 08 01 06 1 08 00000 2 455,0

Мероприятия в 
сфере сохранения и 
развития культуры

992 08 01 06 1 08 10550 2 455,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 720,0

Сохранение объ-
ектов культурного 
наследия, находя-
щихся в собственно-
сти поселения

992 08 01 06 1 09 00000 1 735,0

Сохранение, 
использование и 
популяризация объ-
ектов культурного 
наследия

992 08 01 06 1 09 10630 1 735,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 1 735,0

Социальная поли-
тика 992 10 3 024,2

Пенсионное обеспе-
чение 992 10 01 774,9

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 10 01 51 0 00 00000 774,9

Реализация 
муниципальных 
функций, связанных 
с муниципальным 
управлением

992 10 01 51 7 00 00000 774,9

Доплата к пенсиям 
муниципальных 
служащих

992 10 01 51 7 00 10030 774,9

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населению

992 10 01 51 7 00 10030 300 774,9

Социальное обеспе-
чение населения 992 10 03 285,0

Муниципальная 
программа "Форми-
рование условий 
для духовно-нрав-
ственного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 0000 270,0

Поддержка социаль-
но ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

992 10 03 12 1 00 00000 270,0

Поддержка социаль-
но ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

992 10 03 12 1 00 10590 270,0

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 270,0

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населению

992 10 03 51 3 00 10010 300 15,0

Охрана семьи и 
детства 992 10 04 1 964,3

Муниципальная про-
грамма "Молодой 
семье - доступное 
жилье"

992 10 04 22 0 00 00000 1 964,3

Обеспечение 
жильем молодых 
семей

992 10 04 22 1 00 00000 1 964,3

Реализация меро-
приятий по обе-
спечению жильем 
молодых семей

992 10 04 22 1 00 L4970 1 964,3

Социальное обе-
спечение и иные 
выплаты населе-
нию

992 10 04 22 1 00 L4970 300 1 964,3

Физическая куль-
тура и спорт 992 11 11 872,3

Массовый спорт 992 11 02 11 872,3

Муниципальная 
программа "Раз-
витие физической 
культуры и спорта"

992 11 02 08 000 00000 11 872,3

Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта

992 11 02 08 1 00 00000 11 872,3

Развитие учреж-
дений спортивной 
направленности

992 11 02 08 1 02 00000 11 872,3

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 11 872,3



15«Зори Предгорья»
6 марта 2024 г. ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района 
от 29.02.2024 г. № 300

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 21.12.2023 г. № 286

(тыс. рублей)

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп,  статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе: 11 302,2

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

000 01 03 0000 00 0000 700 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01 03 0100 13 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11 302,2

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -173 599,7

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 184 901,9

Заместитель начальника отдела финансов, бюджета и экономики             Ю.А. БУРМИСТРОВА.

СОВЕТ ИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 февраля 2024 года                                                                                                                                                  № 302

поселок Ильский

О внесении изменений в решение Совета Ильского городского поселения 
Северского района от 21 декабря 2023 года № 291 «О перспективном плане работы 

Совета Ильского городского поселения Северского района на 2024 год»
 В соответствии со статьёй 26 Устава Ильского городского посе-

ления Северского района, Регламентом Совета Ильского город-
ского поселения Северского района Совет Ильского городского 
поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в наименование решения Совета Ильского 
городского поселения Северского района от 21 декабря 2023 года 

Заместитель начальника отдела 
финансов, бюджета и экономики             Ю.А. БУРМИСТРОВА.

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций органами 
местного самоу-
правления, казенны-
ми учреждениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 7 047,3

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 4 025,0

Иные бюджетные 
ассигнования 992 11 02 08 10 2 00590 800 800,0

Средства массо-
вой информации 992 12 500,0

Периодическая пе-
чать и издательства 992 12 02 500,0

Муниципальная про-
грамма "Информа-
ционное общество 
Ильского городского 
поселения Север-
ского района"

992 12 02 15 0 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение

992 12 02 15 1 00 00000 500,0

Информационное 
обеспечение дея-
тельности админи-
страции

992 12 02 15 1 00 10600 500,0

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 500,0



16 «Зори Предгорья»
6 марта 2024 г.ИЛЬСКИЙ ВЕСТНИК

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 225. Объем 2 п л. Тираж 300.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№24 (2480), 6 марта 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

Председатель Совета Ильского городского поселения Северского района             А.Д. ЕГОРОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Ильского городского 

поселения Северского района
от 29 февраля 2024 года № 302

План правотворческой и контрольной деятельности Совета Ильского 
городского поселения Северского района на 2024 год

№ 
п\п Наименование проекта решения Инициатор проекта 

решения
Ответственные за подготовку 

проекта решения 
Срок 

рассмотрения

1
Об итогах конкурса «Лучший орган территориального обще-
ственного самоуправления Ильского городского поселения 
Северского района» за 2023 год 

Глава поселения Комиссия по социальным 
вопросам I квартал

2 О ежегодном отчете главы Ильского городского поселения 
о результатах деятельности за 2023 год Председатель Совета Председатель Совета I квартал

3
Об информации председателя Совета Ильского городского 
поселения о работе Совета Ильского городского поселения 
за 2023 год 

Председатель Совета Председатель Совета I квартал

4
Об отчёте начальника отдела полиции пгт. Ильский ОМВД 
РФ по Северскому району о состоянии борьбы с преступ-
ностью и об охране общественного порядка на территории 
поселения за 2023 год 

Председатель Совета Председатель Совета I квартал

5
Об утверждении проекта по внесению изменений в гене-
ральный план Ильского городского поселения Северского 
района 

Глава поселения Председатель Совета По мере 
необходимости

6 О внесении изменений в правила застройки и землепользо-
вания на территории Ильского городского поселения Глава поселения

Комиссия по вопросам 
строительства, промышленности 

и ЖКХ
По мере 

необходимости

7 Об итогах исполнения местного бюджета за 2023 год Глава поселения Комиссия по вопросам 
экономики и бюджета II квартал 

8 О внесении изменений в Устав Ильского городского поселе-
ния Северского района Глава поселения Председатель Совета По мере 

необходимости

9 О местном бюджете на 2025 год Глава поселения Комиссия по вопросам 
экономики и бюджета IV квартал

10
Об индикативном плане социально-экономического разви-
тия Ильского городского поселения Северского района на 
2025 год 

Глава поселения Комиссия по вопросам 
экономики и бюджета IV квартал

11
Об утверждении исполнения индикативного плана социаль-
но-экономического развития Ильского городского поселения 
Северского района за 2023 год. 

Глава поселения
Комиссия по вопросам 

строительства, промышленности 
и ЖКХ

IV квартал

12 О перспективном плане работы Совета Ильского городского 
поселения на 2025 год Председатель Совета Председатель Совета IV квартал

№ 291 «О перспективном плане работы Совета Ильского город-
ского поселения Северского района на 2024 год», изложив его 
в новой редакции:« О плане правотворческой и контрольной дея-
тельности Совета Ильского городского поселения Северского 
района».

2. Внести изменения в приложение к решению Совета Ильско-
го городского поселения Северского района от 21 декабря 2023 
года № 291 «О перспективном плане работы Совета Ильского го-
родского поселения Северского района на 2024 год», изложив его 
в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на председателя Совета Ильского городского поселения Север-
ского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ильского городского поселения 
Северского района                                           А.П. БЕЛОШАПКА

Председатель Совета Ильского городского 
поселения Северского района                                А.Д. ЕГОРОВ.


